

Indkaldelse til møde i Kolding Gymnasiums bestyrelse

Mødedato: 3. juni 2020 kl. 8.30-11.00

Deltagere: Jan Stentoft – formand (Videregående uddannelser)
Helle Laursen – næstformand (Erhvervslivet)
Merete Due Paarup (Kommunalbestyrelserne i Region Syd)
Rikke Pal (Lokale grundskoler)
Jens Bloch (Kultur-, fritids- og musiklivet)
Una Eriksen (Medarbejderrepræsentant)
Jytte Thomassen (Medarbejderrepræsentant uden stemmeret)
Maria Andersen (Elevrepræsentant)
Mia Enemark Rosengren (Elevrepræsentant uden stemmeret)
Sune Hother Petersen (Rektor) – Sekretær for bestyrelsen
Tom Gotthold Jensen (Vicerektor) – Mødereferent

Fraværende: Jens Bloch, Merete Due Paarup og Maria Andersen

Dagsorden:

Godkendelse og underskrivelse af referat – Bilag 1

Referatet blev godkendt. De 2 forrige referater blev underskrevet.

Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt

Oplæg om kommende elevtrivselsprojekt på KG (PN og HD)

PN og HD orienterede om skolens kommende elevtrivselsprojekt. Projektet har været i udvalgsbehandling i regionens Uddannelses- og arbejdskraftsudvalg og blev her indstillet til godkendelse i regionsrådet. Der er møde i regionsrådet ultimo juni, hvor den endelige godkendelse afgøres. Økonomien i projektet er ca. 1,7 mio., hvor regionen støtter med 75%. Tilskuddet løber over 3 år.

På sigt er det tanken, at projektet skal kunne danne basis for en fremtidig 'trivselsmodel' på KG.

Bestyrelsen takkede for orienteringen og ønsker at følge projektet gennem drypvise tilbagemeldinger på (nogle af) bestyrelsesmøderne.

Kvalitetssystem – Selvevaluering 2019-2020 og Handlingsplan 2020-2021 (SP) – Se bilag 2a og 2b

SP orienterede overordnet om skolens kvalitetssystem, og specielt omkring Selvevalueringen 2019-2020 og Handlingsplanen 2020-2021. Der henvises til bilaget. Ganske kort har handlingsplanen for 2020-2021 tre hovedpunkter: løfteevne, trivsel på uddannelsen og strategiproces.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Revideret personalepolitik vedr. personudvælgelse ved personalereduktion (SP) – Se bilag 3.

SP orienterede om ændringerne i proceduren og baggrunden herfor. Bestyrelsen vedtog de af rektor foreslåede ændringer med en ændring om, at samtalerne foregår efter almindelig arbejdstid.

Økonomiorientering (SP)

SP og BM orienterede. Forventningen til skolens økonomiske resultat for 2020 er for nuværende et overskud i størrelsesordenen 1 mio. kr. Det øgede forventede overskud siden sidste bestyrelsesmøde skyldes lavere udgifter til elevaktiviteter henover foråret grundet Coronanedlukningen samt et større samlet refusionsbidrag end forventet. Situationen omkring Covid19 gør imidlertid den økonomiske styring vanskelig, og det størrelsen af det forventede overskud er derfor meget usikker. Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Orientering om status på strategiproces (SP og formandsskab)

SP og formandskabet orienterede. Der er opstart på mandag og processen fortsætter på fredag (8.6 og 12.6)

Nyt fra elevrådet

Intet i denne coronatid. Der har været valg til bestyrelsen, og der er valgt nyt formandskab.

Nyt fra medarbejderne

Pedeller og administration har været meget på arbejde i perioden marts-maj, og der har ikke været meget at lave i kantinen. Lærerpersonalet er glade for at være tilbage på skolen.

Nyt fra rektor

Rektor orienterede om kvalitetstilsyn gennem ministeriet, og om skolens overvejelser omkring fremtidig kantinedrift på KG. Der skal enten udliciteres, eller der skal ansættes en kantineleder.

Nyt fra formanden

Formanden orienterede om genbesættelse af bestyrelsespost efter Dorthe Svane stopper på Realskolen. Ligeledes orienterede formanden om, at formandsskabet er opmærksom på det kommende generationsskifte i KG's ledelse - rektor vil gennem samtaler med medarbejderne søge at skabe overblik over konkrete pensionsplaner mhp. at lave en plan for generationsskiftet.

Evt.

Referatets godkendelse.

Kolding d. 16/9 '20



Jan Stentoft

Merete Due Paarup

Jens Bloch



Helle Laursen

Rikke Pal

Maria Andersen



Una Eriksen



Sune Høther Petersen